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Pressemeddelelse 
 

Humanitær indsats til syriske flygtninge 

 

I anledning af Statsminister Helle Thorning Schmidts møde med Præsident Barack Obama i Stockholm 

onsdag den 4/9, vil vi, Forenede Demokrater, gerne gentage vores opfordring til, at Danmark yder den 

hjælp, som Syrien har behov for - gerne i samarbejde med resten af de nordiske lande samt Tyrkiet. 

 

Præsident Obama nævnte i sin tale 30. august behovet for en storstilet humanitær indsats. Denne 

indsats mener vi, at Danmark vil kunne bidrage meget til, og hvis de nordiske lande kunne gå sammen i 

fællesskab, ville det kunne hjælpe mange syriske flygtninge i en meget svær situation. 

 

Forenede Demokrater mener, at situationen i Syrien er rædselsfuld - kemiske våben eller ej- og vi føler 

med borgerne i og udenfor landet. Men at indlede en krig vil i vores optik kun påføre Syrien  

større lidelser, hvorfor vi er stærkt imod enhver dansk krigsindsats i landet. 

 

“Det er Forenede Demokraters klare opfattelse, at en eskalering af konflikten ved at bidrage til en 

angrebskrig 3000 kilometer fra den danske grænse, ikke er en god løsning hverken for Danmark eller den 

syriske befolkning,” udtaler Steen Hartmann, formand for Forenede Demokrater og forsætter, “Den 

gode løsning er, i Forenede Demokraters optik, en målrettet humanitær indsats til flygtningene fra 

Syrien, som har krydset grænsen til nabolandene“ 

 

Forenede Demokraters ønske er, at Danmark sammen med de Nordiske lande og med FN i ryggen, kan 

stille med faciliteter og humanitær hjælp til mange tusinder af flygtninge, der strømmer ud til 

nabolandene, eksempelvis til Tyrkiet. Flygtningelejren til de Syriske flygtninge har brug for mange 

forskellige ressourcer. Derfor er det, som Forenede Demokrater ser det, nødvendigt at have Ngo’er som 

Røde Kors, Folkekirkens Nødhjælp og Red Barnet til at bidrage med deres spidskompetencer. Ligeledes 

vil offentlige myndigheder som Beredskabsstyrelsen, Hæren, Hjemmeværnet, Politiet osv. kunne 

bidrage med opbygning og sikkerhed i og omkring lejren. Dette vil tilsammen huse et stort antal 

mennesker under tålelige forhold. 

 

“Målet for en fællesnordisk indsats bør være at hjælpe mennesker i desperat nød. Så når konflikten 

stopper, vil de igen kunne genopbygge deres liv og deres land” afslutter Steen Hartmann, formand for 

Forenede Demokrater. 
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Skrevet af Christian Pedersen, Jane Deleuran og Hasse  Francker Christensen
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Fakta om Forenede Demokrater: 

• Forenede Demokrater er et nyt centrum venstre parti, stiftet i juni 2013. 
• Forenede Demokrater afholder det første ordinære årsmøde d. 21. og 22. september 2013. 
• Forenede Demokraters målsætning er at stille op til kommunal- og regionsvalg november 

2013 flest mulige steder. 
• Forenede Demokrater arbejder hen imod at blive valgt ind i folketinget ved næste 

folketingsvalg. 
 

 
Forenede Demokrater arbejder blandt andet aktivt for: 

• Et samfund med lige muligheder, politisk og menneskeligt ligeværd, social ansvarlighed 
og en høj grad af økonomisk lighed 

• Et repræsentativt demokrati der bygger på værdier som ligeværd, gensidig respekt, 
værdighed, frihed og tolerance 

• Et samfund præget af åbenhed og dialog mellem de folkevalgte og folket sammen med 
gennemsigtighed og mulighed for folkelig kontrol med regering og centraladministration 

 

 
Primære Mærkesager: 

• Styrke demokratiet 
• Gøre op med New Public Management 
• Rulle de fattigdomsskabende stramninger tilbage 
• Afskaffe den ny offentlighedslov "Mørklægningsloven" 

 

 
Hvem er Forenede Demokrater? 
Repræsentativt demokrati eller på dansk Folkestyre mener vi i Forenede Demokrater (FD) er 
den bedste fungerende styreform mennesket til nu har kunnet udvikle. 
Demokratiet bygger på grundlæggende værdier som ligeværd, gensidig respekt, værdighed, 
frihed og tolerance og forudsætter åbenhed og dialog mellem de folkevalgte og folket. 
Vi finder, at beslutningsprocesser i dag har bevæget sig længere væk fra folket – som modvægt 
til det ønsker vi at videreudvikle og styrke nærdemokratiet. 
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Vi bygger derfor vores parti – Forenede Demokrater – på følgende værdigrundlag: 
 

Demokrati: 
Demokratiet er skrøbeligt. To af vore dages største trusler er teknokratiet, hvor embedsmænd 
snarere end politikere bestemmer og hvor hensyntagen til mediestrategier har fået for stor 
indflydelse på udvikling af politikken. 
Demokratiet bør nødvendigvis basere sig på nærhed, åbenhed, ærlighed, tillid og deltagelse – 
imellem forskellige borgergrupper og imellem borgere og politikere. 
Derfor er det nødvendigt at styrke nærdemokratiet, at styrke den politiske åbenhed og 
ærlighed, for at borgerne igen kan have tillid til systemet, og for at de kan føle, at det nytter at 
deltage. 
Demokratiet opstår i åben dialog baseret på respekt for hinanden, og især politikere har ansvar 
for at spille med åbne kort over for borgerne. 
 

 
Medmenneskelighed: 
Det er i relationen til andre mennesker, vi lever. 
I samfundet bør der være en tryghed, der betyder at vi i perioder, hvor vi er svage, kan få 
hjælp og vi i perioder, hvor vi er stærke, bidrager til fællesskabet. Derfor skal menneskets 
livskvalitet være i centrum af det politiske projekt. 
Et samfund skal måles på, hvordan det behandler sine svageste. Vi ønsker et samfund, der kan 
skabe værdige og indholdsfulde liv for alle. 
Alle mennesker skal behandles retfærdigt og deres behov skal høres. 
Alle har lige ret til at leve et godt og meningsfuldt liv og lige ret til at få deres basale behov 
dækket. 
Frihed til selvudfoldelse og til at skabe mening i sit eget liv er en grundlæggende 
menneskeret. 
Staten skal sørge for at intet menneske fastholdes i uværdige forhold uden reelle 
valgmuligheder. 
 

Vi ønsker altså et samfund baseret på solidaritet og medmenneskelighed. 


